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АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «27»  сентября 2023 г.                                                                            № 401                                                     

                                                    с. Большое Игнатово

Об организации отдыха,  оздоровления
и занятости детей и подростков,

проживающих  в Большеигнатовском 

муниципальном районе  в период осенних

каникул 2023 года 

Во исполнение Закона Республики Мордовия от 17 августа 2017г. №61-З «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике Мордовия», в  целях обеспечения организованного  отдыха,  оздоровления, занятости детей и подростков в период осенних каникул 2023, Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:
 1. Организовать лагеря с  дневным пребыванием детей в период осенних каникул  с 28 октября по 5 ноября 2023 года в МБОУ «Большеигнатовская средняя общеобразовательная школа», СП «Андреевская средняя общеобразовательная школа» МБОУ «Большеигнатовская общеобразовательная школа», СП «Старочамзинская основная общеобразовательная школа» МБОУ «Большеигнатовская средняя общеобразовательная школа».

2. Назначить ответственного за организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Матагаеву А.М. -  методиста муниципального казенного учреждения «Центр информационно-методического и технического обеспечения муниципальных учреждений».

       3.  Руководителю общеобразовательной организации  и заведующим структурными подразделениями:

  МБОУ «Большеигнатовская СОШ» 

  СП  «Андреевская СОШ» МБОУ «Большеигнатовская СОШ» 
  СП  «Старочамзинская ООШ» МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
      3.1 Обеспечить создание необходимых условий для организации и проведения осенней оздоровительной кампании 2023 года, обратив особое внимание на:

-обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации;

-принятие мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в период осенних каникул;

-организацию полноценного питания детей и подростков;

-обеспечение безопасных условий отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, в том числе контроля за противопожарной безопасностью;

- обеспечение питьевого режима;

-подготовку помещений пищеблоков, оборудование спортивных и игровых площадок;
- на организацию проведения осенней оздоровительной кампании 2023 года  в условиях новой коронавирусной инфекции.

3.2. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием обучающихся в Большеигнатовском муниципальном районе  согласно приложению.
4. Для своевременного открытия финансирования осенней оздоровительной кампании 2023 года,   руководителю общеобразовательной организации и заведующим структурными подразделениями представить в МКУ «ЦИМ и ТОМУ» до 10 октября 2023 года следующие документы:

- приказ об открытии лагеря (указать место расположения, период работы лагеря, Ф.И.О. начальника лагеря, список детей, планируемых к оздоровлению в лагере с дневным пребыванием с указанием возраста);

- копию санитарно-эпидемиологического заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Мордовия;
- штатное расписание работников лагеря;

- примерное меню лагеря;

- образовательно-оздоровительную программу лагеря.

5. Координацию работы по организации отдыха,  оздоровления  и занятости детей и подростков возложить на начальника управления по социальной работе – Кирееву Т.М.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня  официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского 

муниципального района                                                                 Т.Н.Полозова  

                                                                                                                  Приложение 

                                                                                                        к постановлению

                                                                         Администрации Большеигнатовского 

                                                                                               муниципального района 

                                                                                             от___________2023г. № ______

«Об организации отдыха,  оздоровления

и занятости детей и подростков,

проживающих  в Большеигнатовском 

муниципальном районе  в  

период осенних каникул 2023 года»
Лагеря с дневным пребыванием обучающихся в осенний период в Большеигнатовском муниципальном районе
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Кол-во детей
	Кол-во

дней
	Возраст 
	Сумма  (тыс. руб.) из республиканского бюджета
	Открытие

лагеря

	
	
	
	
	7-10 лет
	11-17 лет
	
	

	1.
	МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
	29
	7
	29
	0
	35910,7
	28.10.2023

	2.
	СП  «Андреевская СОШ» МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
	15
	7
	15
	0
	18574,5
	28.10.2023

	3.
	СП «Старочамзинская ООШ» МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
	15
	7
	10
	5
	19726,0
	28.10.2023

	 
	ИТОГО 
	59
	7
	56
	3
	74211,2
	


